

حقایق تلخ از چاوکری بلخ

استاد صباح



(خاموشی کرزی در قبال چور و چپاول وطن)

خدا رحمت کند چنگیزیان را
زدند با تیر بلخ و بامیان را
ولی می دانستند که تفنگدار
چپاول می کنند افغانستان را.

آنانکه با هزاران تذویر و ریا قصرها بنیاد نهاده اند، باید بدانند کسانی که قبل از اینان باریختن خون هزاران انسان به مکتت رسیدند چه شدند؟ و مگر از آنان اثری است؟، و مطمئن باشید که شما نیز یابنده نخواهید بود .

باید فهمید! کسی با خود در قبرستان هیچ چیزی نمی برد (کفن جیب ندارد) و به قول معروف خوشبخت با کفن و بدبخت بی کفن میرود و همانطوریکه دیدید یاران و شریکهای تنظیمی و بید او پناه تان چون: برهان الدین ربانی ، احمد شاه مسعود، قسیم فهیم ، مولوی نبی ، یونس خالص ، حاجی قدیر ، جنرال داوود ، رسول یهلوان و غفار یهلوان ، سید مصطفی کاظمی ، احمدولی وحشمت کرزی .. با خود چه بردند؟؟؟
و بیش از این دفتر اعمال خود را سیاه تر و به جرم و جنایت خود نیافزاید. و اگر شما چپاولگران به روز آخرت و به بازرسی الهی ایمان دارید و به دربار رب العالمین توبه نماید و بدانید که خداوند بخشاینده و مهربان است .



بلی ! این چهره هابه شکل از اشکال در چور و چپاول وطن سهم گرفته اند :

((قوماندان گدامحمد خالد، صالح محمد ریگستانی، جنرال عتیق الله بریالی (از میلا نیجی تاجنرالی) ، محمد عارف سروری، سارنوال کرام کریم، امان الله گذر، سارنوال محمود دقیق، صوفی محمد سعید شتلی، خواجه نبی، جان احمد، جنرال دین محمد جرأت، فرید شفق، ابراهیمی ریس ولسی جرگه، صلاح الدین ربانی، رحیم وردگ، استانکزی، حنیف اتمر، اشرف غنی، حامد کرزی، قوماندان قیس قرباغي، محمد قسیم فهیم، قوماندان شاه حاجی، انور قره باغ، خواجه رحمت، عبدالبصیر سالنگی، محمد ایوب سالنگی، فضل الدین عیار، قوماندان نور حبیب، فضل احمد عظیمی، داکتر حقین، مولوی غلام ایشان، استاد مالک خان، احمد ضیا مسعود، استاد نجیب فهیم، قوماندان غلام محمد، حاجی صفی قره باغي، جنرال عبدالولی، احمد ولی مسعود، محمد یونس قانونی، عبدالله عبدالله، بسم الله محمدی، امرالله صالح، قاری محب الله، صوفی رزاق، خواجه صفی، گل یاجا، جنرال عارف، حاجی الماس، حاجی بری، حاجی داوود کلکان، پهلوان هاشم، سید عبدالله استالفی، صوفی شریف، پهلوان معروف، امر دوست محمد، زلمی طوفان، جنرال آغا گل، ملا عزت، سید اسحق، محمد خواجه حسن، سید منصور فرزه بی، جنرال رستمی، جنرال راغب، عزیز مجروح، جنرال محمد رازق، جنرال قلندر بیگ، جنرال محمد شریف، جمیل تتمدره، سید اقبال، آغا جان سنجنی، آغای خانقاه، جنرال حلیم، جنرال دوران، جنرال امیر جان، جنرال عبدالاحد، ارباب جمیل فرنگ، جنرال جلال غنی، سارنوال حسین، عبدالرب رسول سیاف، ملا تاج محمد، حاجی شیر علم، اسماعیل خان، جنرال ظاهر عظیمی، سید نصیر علوی، علم خان آزادی، جنرال بابہ جان، جنرال ظاهر اغیر، عطا محمد نور، قوماندان صادق، جنرال سید وثیق، قوماندان سید کامل، محمد اسحق رهگذر، علی محمد وفاپی، احمد خان سمنگانی، گل محمد پهلوان، جنرال ملک، سارنوال عبدالاحد دهبزاد، خال مرزا صبوری، عالم ساعی، قوماندان نجیم خان، قوماندان گل حیدر، قوماندان عظیم، معلم فقیر احمد، میرزا رحیم، داکتر تاج محمد، جنرال عزیز غیرت، جنرال کبار، جنرال محمد اسحق قوماندان مومن، مولانا قربان فرید، نصیر احمد ضیایی، قوماندان رجب خان، قوماندان ملا صبور، قسیم جنگل باغ، امان الله سالنگی، محمد یحیی سالنگی، ولسوال کبیر، مولوی محمد ظریف، حاجی رحیم سانچارک، سید

آقا حسین سانچارکی، حسن فهیمی، جنرال ذوالفقار، داکتر محمد ابراهیم تیوره، غلام یحیی چارسده، احمد خان دره مرغاب، عادل بلخی، حاجی محمد محقق، سید حسن صفایی، کریم خلیلی، محمد اکبری، سیدحسین انوری، سیدعلی کاظمی، قربان علی عرفانی، باز محمد جوهری، جنرال مراد علی، سید علی رحمتی، جنرال خلیل اندرابی، جنرال کبیر اندرابی، جنرال مصطفی، جلال باجگاه، قوماندان رسول، قوماندان شکور، آمر میر علم کندز، حاجی سنگی محمد، مولوی ضیا الحق، قوماندان شاه عالم خوست، سید منصور نادری، سید جعفر نادری، سید حسام الدین، عزیز الرحمن گدامدار، عزیز بلال، جنرال اکرم، پیر محمد، پیرام قل، سبحان قل، قاضی محمد کبیر مرزبان، مامور حسن، داکتر جنید، بشیر قانت، سید اکرام الدین، حاجی آغا گل، اکرم خان، سید احمد روپین، داکتر احمد مشاهد، جنرال امام الدین، عبدالجبار تقوا، داکتر محی الدین مهدی، سید نبی، داکتر قدم شاه، جنرال فیصل بیگ، سلطان محمد اورنگ، باز محمد احمدی، سمیع الله قطره، سلطان محمد عبادی، صلاح الدین ربانی، بصیر بنگی، مولوی محمد نبی، محمد نور خواهانی، قوماندان سردار محمد، مخدوم فضل، عبدالولی نیازی، سید قدیر صیاد، دگروال نذیر محمد، بصیر خالد، سید امین طارق، محمد طویل، جنرال محب الله، قوماندان دانشی، عبدالرووف ابراهیمی، آمر لطیف، فضل کریم ایماق، جنرال داوود ابراهیمی، محمد انور جگدک، ملا فضل، عبدالخالق قندهاری، مولوی نیک محمد، مولوی غلام محمد غریب، محمد عارف نورزی، آمر لالی، الله یار، کریم براهوی، سید اسحق گیلانی، قاضی راز محمد دلیلی، حاجی حضرت علی، حمید الله توخی، قوماندان عبدالرزاق، وحید الله سباوون، قاضی محمد امین وقاد، سید اشراق حسینی...



فساد در کشور ما دوشادوش دولت کرزی و حاکمیت تفنگداران به پیش رفته است، تاثیر جنگ های خانمانسوز و گماشتن انسانهای بی بندوبار و استفاده جو مخصوصا در سالهای چور و چپاول کشور وسیله افراد تنظیمی و بیسواد باعث شد تا این پدیده شوم، دولت و جامعه جهانی را به تهدید مواجه سازد. بدون شک وارد کردن ضربات کوبنده و پیهم فساد و اختلاس بر سیاستهای دولت، باعث از بین رفتن منافع ملی گردیده و حاکمیت را به نابودی و گمراهی کشاند.

در دولت مافیایی و جنایت پرور کرزی که با دستان خون آلود دشمنان وطن طراحی و دیزاین شده است هر آنچه زشتی، پلشتی و تباهیست؛ مقدس و محترم است و هر قاتل و رهن و فاسد؛ شاه و امیر و حاکم مملکت. در مافیا پیشگان جهادی، چهره ملال آور عطا محمد با اکت های سینمایی که یک مشت ستایشگران پتلون پوش و ریشو هم دارد قابل مکث است.

یکی از مداحان نوکرسفت عطا، رئیس مبارزه با ارتشا و فساد اداری زون شمال است که خودش با فاسدان اصلی دهن جوال را گرفته است .

شمس الله جاوید (پنجشیری) رئیس مبارزه با فساد اداری در شمال که از مهره های باند بدنام «شورای نظار» است در مصاحبه‌ای با «خبرگزاری پژواک» (۲۲ میزان ۱۳۹۱) پیرامون فساد در ولایت بلخ حقایقی را بیان نموده است اما با چشم پارگی خاصی، استاد اصلی فساد و جنایت را پاک و منزه جلوه می‌دهد. پاره‌ای از حرفهایش را عینا نقل می‌کنم:

- بلخ ولایتی است که زمینهای دولتی و غیردولتی خیلی زیاد در آن غصب شده است. غصب زمین را در بلخ به سه کتگوری تقسیم می‌توانیم؛ غصب زمینهای یک اداره دولتی توسط اداره دولتی دیگر، غصب زمینهای دولتی توسط افراد زورمند، و غصب زمینهای غیردولتی توسط مردم .

- در ادامه غصب زمینها، اعمار شهرکهای غیرقانونی نیز جریان دارد و چنین ساختمانها در ولایت بلخ نیز اعمار شده است .

- در ولایت بلخ نزدیک به ۶۰ شهرک اعمار شده، که تنها ۸ شهرک آن قانونی بوده و متباقی ۵۲ شهرک، غیرقانونی میباشند .

- در ناحیه ششم شهر مزار شریف اکثر ساحات پارکهای صنعتی غصب شده و بیش از ۳۰۰ منزل رهائشی در آن اعمار گردیده است .

- در اینجا از یک مامور عادی تا مقامات بلندرتبه، همه در فساد آغشته اند .

- در مبارزه با فساد اداری در ولایت بلخ، عطا محمد نور والی این ولایت، وی را همکاری مینماید. وی افزود که بدون مقام ولایت بلخ، کدام اداره دیگری نیست که در فساد آغشته نباشد .

- مثالهای برجسته فساد در گمرک است مثلا در کمر بند ولسوالی بلخ، در مسیر شاهراه مزار- شبرغان، غرفه هایی به نام شاروالی ایجاد شده و از وسایط، به گونه غیرقانونی پول اخذ مینمایند .»

شمس الله خان! اگر تو با عطا محمد فاسد همکاسه و از شرکای جرمش نمی‌بودی، با این چشم پارگی رذیلانه، فاسد اصلی را برانت نمی‌دادی. هر انسانی با عقل سلیم از تو میپرسد که تا وقتی کلان یک ولایت آغشته به فساد نباشد، چطور ممکن است که سرتاپای ادارات پایینی اش مملو از فساد و گند خیانت باشند و احدی به خاطر فساد و چپاول زندانی و محاکمه نشود. تمامی بلخیان درد دیده و عناصر عاری از گند بنیادگرایی بخوبی میدانند که همه ادارات مزار در چنگال عطا قرار دارند و در هیچ قضیه دزدی و چپاول هستی مردم ما نیست که دستان ناپاک او و نزدیکانش ناپیدا باشد. او یک شاهنشاه تمام عیار بلخ است. نهاد شما فقط در جستجو و پیگرد مامورین محروم کمعاش و بی‌پناهی است که این دولت نابکار با پالیسی قاتل پروری و دزد دوستداشتنی آنها را مجبور به رشوه ستاندن نموده است ولی هیچگاهی شاه دزدان و غارتگران را به مردم معرفی نکرده و خواستار محاکمه جدی و علنی شان نمی‌گردد. میدانم که تو با شیر آلوده به تفکر جمعیتی بزرگ شده‌ای اما لااقل به عنوان یک انسان ذی شعور از حقایق تلخ ترور و چورکان عطا چشم پوشی نکن و شرف و عزتت را در برابر این استاد فاسدان به لیلام نگذار. اما تو کجا و احساس جانکاه این همه درد و الم ملت ماتمدار ما کجا. تو کسی هستی که در روز نخست تقرر قبل از نشستن بر کرسی مبارزه علیه فساد بر آستان عطا سجده زدی و حال با چشم پوشی از فساد گسترده او برایش ادای دین می‌کنی .

با آنکه یاسین خواندن پیش گوش تو فایده‌ای نخواهد داشت، اما برای آگاهی مردمی که دور از بلخ قرار دارند، مشت نمونه خروار از فساد عطا و حلقه مافیایی ماحولش ذکر می‌کنم:

جاوید کمی خود را زحمت دهید و از دفتر کارتان بیرون شوید زیر زمینی های دیگر "مقام ولایت بلخ" را در دروازه بلخ، مندوی و سره میاشت تماشا کنید و کمی دورتر از جاده قهرمان ویرانی و جنایت مسعود دیدن نمایید که مقام ولایت تان قرار است در زیر آن نیز مارکیت اعمار کند باز هم می‌گویید که بجز از "والی صاحب" دیگر تمام ادارات در فساد غرق اند؟

۷- شهرک بندری حیرتان که هم سرحد با ازبکستان است و بیشترین کالا های مصرفی چینی، ترکی، روسی و ازبکستانی تاجران ازین بندر وارد می‌شوند به یکی از منابع عایداتی عطا مبدل گشته است. رئیس شهر حیرتان قاضی نجیب از مزدوران پروپاقرص حاکم بلخ است که توسط وی تا حال به این سمت باقی مانده است. بوی فساد و دزدی از گمرک حیرتان تا جایی بالا گرفت که حتی همین اداره مبارزه با ارتشا و فساد اداری رقم پول اختلاس شده را بیش از سه میلیارد افغانی اعلان کرد.

۸- بلند منزل ده طبقه‌یی مقابل شاروالی مزار ظاهر را بنام اسدالله شریفی وکیل پارلمان است. شریفی بیشتر پول عطا را کار می‌کند و از دلالتان و شریک قابل اعتماد وی بشمار می‌رود.

۹- ساختمان بزرگ در حال اعمار چهارراهی تفحصات که قبلا بنام سرای عجب خان مشهور بود با تهدید و ارعاب به قیمومیت عطا درآمد و فعلا نظر به وسعت تعمیر شاید از جمله بزرگترین ساختمان در ولایت بلخ محسوب گردد.

۱۰- ترفند دیگر عطا برای ستاندن بیشتر سود به اجاره گرفتن ساحات تجارتي و شریک شدن بدون سرمایه با شرکت ها و اماکن اقتصادی سود آور است. مثلا ساحه مندوی مزار و مارکیت تجارتي سینافر که محل فروش مواد تعمیرات است به مدت ۱۶ سال و ساحه زیر زمینی دروازه بلخ را به مدت ۵۰ سال به اجاره گرفته است.

هم چنان در تمام پروژه های ساختمانی بشمول پروژه های سرک سازی توسط انجو های داخلی و خارجی بدون آنکه سرمایه گذاری نماید به فیصدی بلند یعنی ۵۰ فیصد شریک است. مثلا در برج غضنفر واقع در سرک قوماندانی امنیه که نظر به نقشه شهری باید تخریب می‌شد ولی بخاطر سهمی که غضنفر به عطا قایل شده است شاروالی مزار از تخریب آن ممانعت کرد. اکثر جایداد هایی که به اجاره گرفته می‌شود توسط برادرش انجینیر سلطان که صاحب شرکت ساختمانی نیز هست، فدا محمد دیوانه برادر دیگرش، حاجی باقی شوهر خواهر، لنگ سید محمد، اسدالله شریفی، حاجی مایل، استاد وکیل رئیس شهرک خالد بن ولید، یونس مقیم شاروال مزار، داکتر میرویس ربیع رئیس صحت عامه بلخ، حاجی شریف سنچارکی که چندی قبل سکنه کرد و... که افراد حسابی وی در شبکه مافیایی با کار های پر درآمد می‌باشند؛ صورت می‌گیرد.

۱۱- بعد از عطا دو غارتگر دیگر جهادی- علم سپاه و اسحق رهگذر وکلای پارلمان جنگسالار نیز برجان و مال مردم نگوینخت سفره پهن کردند. اولی شهرکی بنام آزادی بنا نموده و دومی زمین و اپارتمان های زیادی در مرکز و حومه شهر دارد. ایندو از قوماندان های دوران بچگی و آدمکشی های "مقام ولایت بلخ" اند.

۱۲- غصب زمین در مزار چه در ساحات سبز، پارکهای صنعتی و زمین های زراعتی دولتی و غیر دولتی بیشتر توسط مافیای عطا و در درجه دوم محقق و دوستم صورت گرفته است. عطا همه قوماندانان لچک و چورگرش را به جان و زمین

مردم گرگ وار رها کرده و حتی جای خالی در دشت های مزار باقی نگذاشته اند (چه رسد به ناحیه ششم داخل شهر) همه را بین خود مثل مایملک پدری خویش تقسیم نمودند.

مسافرانیکه از کابل میآیند بخوبی در خواهند یافت که از دوراهی حیرتان تا داخل شهر دزدان عطا، محقق و دوستم در سینه این دشت پر وسعت لانه گزیدند. مثلا سمت کوه یا شمال دوراهی را اسحق رهگذر وکیل پارلمان صاحب شده، کمی پیشتر از آنرا وکیل غضنفر شهرک تاسیس نموده و به تعقیب آن وکیل عباس دالر و سناتور احمد شاه رمضان دو نماینده مافیای محقق شهرک ها بخود ساختند و در اخیر ظاهر وحدت معاون ولایت از حرکتی های شیخ آصف محسنی مناطقی را به خود اختصاص داده و... به یاد مان باشد رهبری این مافیای جمعیتی- وحدتی و دوستمی بدست عطا محمد است .

۱۳- پاتک شهری که در کمر بند بلخ مسیر شاهراه شبرغان- مزار توسط شاروالی ایجاد شده هیچ جنبه قانونی و حقوقی ندارد، فقط اخاذی اجباریست که به دستور عطا توسط شهردار خطا کار و رسوایش عملی می شود و از هر وسیله نقلیه که مال التجاره را از بندر آقینه وارد شهر مزار می نماید حداقل مبلغ ۲۰ هزار افغانی "محصول ولایتی" می گیرند .

۱۴- سوزاندن شفاخانه صحت عامه بلخ و سپس خریداری دو سرای مقابل آن که اکثریت داکتران در آندو معاینه خانه داشتند و مشکل اکثر مریضانیکه از مناطق دور و ولسوالی ها می آمدند را بخوبی حل می نمود، در جمله خیانت های نابخشوندی "مقام ولایت بلخ" حساب باید کرد که دلیل آنرا رونق دو شفاخانه شخصی عطا "الفلاح" و "مولانا" می سازد . ازین مثال ها فراوان موجود است و نیاز چندانی به تحقیق عمیق و موشکافانه اکادمیک ندارد که ریاست عالی مبارزه علیه ارتشا و فساد اداری خود را زیاد به آن گنج سازد.

دریافت دزدی عطا ضرورت به ذره بین هم ندارد در هر گوشه ی شهر، خانه و مهانخانه، تانک تیل و تجارتخانه، شهرک و زیر خانه دارد و امکان ندارد کسی درین شهر زندگی کند اما چپاول عریان او را نبیند بشرط آنکه احمق و کور مادرزاد نباشد. هر انسان سالم فقط می پرسد که عطا محمد که از یک خانواده فقیر بود و به گفته خودش عمرش هم در «جهاد فی سبیل الله» گذشته، اینهمه سرمایه قارونی را از کجا بدست آورد؟ جاوید اگر اندک وجدان میداشتی و خود غرق فساد و ساخت و پاخت با مافیای حاکم نمی بودی، جمله را اینطور می نوشتی: تمامی ادارات بلخ در فساد آلوده اند که منشاء و منبع آن در ولایت بلخ - شخص عطا محمد چوراست .

بقیه کزیده های مقالات استاد صباح کلک نماید